ESTADO-MAIOR DA AERONÁUTICA

PORTARIA DIRAD Nº 170/AP3-2, DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

Revogação da Portaria DIRAD Nº 123/AP3-

2, de 5 de maio de 2022, que estabelece os

valores de indenização de hospedagem, para

Militares  que  recebem  Gratificação  por

Representação,  aplicáveis  aos  Hotéis  de

Trânsito, no âmbito do COMAER.

O  DIRETOR  DE  ADMINISTRAÇÃO  DA  AERONÁUTICA,  no  uso  das

atribuições  previstas  no  inciso  I,  do  art.  5  do  ROCA 21-26  -  “Regulamento  da  Diretoria  de

Administração da Aeronáutica (DIRAD)”, aprovado pela Portaria GABAER 154/GC3, de 23 de

setembro de 2021, resolve:

Art.  1º  Revogar  a  Portaria  DIRAD Nº 123/AP3-2,  de  5  de  maio  de  2022,  que

estabelece os valores de indenização de hospedagem, para Militares que recebem Gratificação por

Representação, a serem praticados nos Hotéis de Trânsito, no âmbito do COMAER, publicada no

BCA nº 091, de 17 de maio de 2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua publicação.

Maj Brig Int MAURO FERNANDO COSTA MARRA

Diretor de Administração da Aeronáutica

Fonte - LEGIS / EMAER